Quod autem ad locum spectat haud intra mœnia
Chalcedonenfis ciuitatis collectum est, sed in subur-
bijs, in amplissima basilica sanctæ martyris Euphemie,
quæ ab Euagrio graphice his defcibitur verbis: h; Abell
autem hoc templum a Bosphoro amplius duobus stadjs, situm in
loco quodam amano, qui ad paulatim erigitur in accliu-
tatem, uti accessus persacile, minimeque molestos præbat ad tem-
plum martyri accedentibus, qui quidem videntur sibi dere-
pentè in sublimè sublata, atque ad intra istum templi San-
ctuarium versari. Vnde tamquam è spicula oculos deicientes,
campos omnes substratos cernunt, & quæ in equabilem & pa-
tentem planiciem porrectos, herba quidem viresces, onus h;
feceribus, arboribus cuiusque generis pulchre ad aspectum vesti-
tos; quin etiam montes affros scitè erectos, in altitudinem le-
uatos, incuruatoque, diuersos præterea palagos, partim pra tran-
quillitate purpureum colorem præse vrentes, & placide &
quæcum ipsi ludens litatoribus, quibus adiacentes agri atem-
pestatis vacui sunt, partim turbulentes & vafu furentes fluiti-
bus, vnde vndel y, alga & minutores pisciculi exstaccorum ge-
nere recipioco vularum impetu excurrunt. Porro autem illud
templum, e regione Constantinopols positum est, aded vt ta-
lis & tam egregie vrbis aspectus illi permultum splendore affe-
rat.

Hoc templum consistit ex tribus amplissimis edifijs: vnum LVII.
libero calo patens, atro oblongo, & columnis vndiq; concinne
excornatis: alterum deinceps latitudine, longitudineque paribus
videm columnis præxi simile, fastigio soppoio solummodo disti-
milit: ad cuius latus versus Agglionem est alterum adificium
ductum in gyram, quod spectat ad Solu ortum, ipsumque ad for-
mam resudinis columnæ valde artificiose fabricatu ex eadem con-
sectu materia, magnitudine eadem inuis in orbem tornatu. Su-
per huius tabulatam est sublima, eodem operum recto, in quo liberum
est cuique presci martyri fundere, & sacris interisse mysterijs: In-
tra resudinem ad Orientem est sacrarium decore constructum:
in quo sanctissima martyri reliquia in capsâ bene longa, quam
propterea quidam quætor, id est, longam, proprio nomine ap-
pellant) ex argenteo valde scienter conselta, condita repouan-
tur.

Miracula autem, quæ ab ista sanctissima martyre quibusdam
temporibus edidit, nemini Christiano obscura sunt. Nam sepe
numero aut Episcopo, qui ordie illius vrbis Ecclesiam reuerant,
secundum quædam ipsa martyri apparet, aut alij quibusdam
eb piam vite rationem nobilitatis accedens, iubet, ut in
tem.

LX.
CONG. II.
VM CHAL-
CEDO-
NENSE.